
SKUPŠČINSKI
___ ' /

DOLENJSKI LIST
za občine

ČRNOMELJ, 
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 
IN TREBNJE

Št. 2, leto XXVI Cena 800 din 15. februarja 1989

r

OBČINA ČRNOMELJ
9. Odlok o zaključnem računu proračuna občine Črnomelj 

za leto 1988
10. Odlok o zazidalnem načrtu Semič — Mladica
11. Odlok o organiziranju, pripravljanju in delovanju 

civilne zaščite v občini Črnomelj

OBČINA NOVO MESTO
12. Popravki objavljenih sprememb in dopolnitev planov ter 

odlokov in odredbe v 18. in 19. številki SDL v letu 1988
13. Sklep o določitvi cen storitev Zavoda za družbeno plani­

ranje in urbanistično načrtovanje občine Novo mesto
14. Sklep o valorizaciji cen geodetskih storitev

V • ___________________ -_________________

OBČINA TREBNJE
15. Odlok o spremembi odloka o zakloniščih in drugih zašči­

tnih objektih občine Trebnje
16. Odlok o uvedbi agromelioracijskega postopka na obm­

očju Grič — Belšinja vas in na območju Jelševec
17. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 

na območju krajevne skupnosti Čatež

MEDOBČINSKE OBJAVE
18. sklep o cenah za geodetske storitve
19. Odredba o višini stroškov vozniškega izpita, preizkusa 

znanja predpisov o varnosti cestnega prometa in preve­
rjanja vozniškega znanja v občinah Novo mesto, 
Črnomelj, Metlika in Trebnje

20. Odredba o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne 
preglede in za dovoljena za prodajo mleka v letu 1989

J

VSEBINA

Občina Črnomelj Na podlagi 39. člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor 
(Ur. 1. SRS, št. 18/84,37/85 in 29/86) in 174. člena statuta občine Črnomelj 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 19/80) je skupščina občine Črnomelj na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 3. 2. 1989 sprejela

9.
✓Na podlagi 35. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v 

družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39-641/74) in na podlagi 
176. člena statuta občine Črnomelj sta zbor združenega dela in zbor krajevnih 
skupnosti na seji dne 3. 2. 1989 sprejela

ODLOK
o zaključnem računu proračuna občine Črnomelj za leto 1988

1. člen

Sprejme se zaključni račun proračuna občine Črnomelj za leto 1988.

2. člen

Zaključni'račun proračuna občine izkazuje:

— prihodke 
odhodke

— stalna proračunska rezerva
— presežek prihodkov nad odhodki

3. člen

v din 
3.749,329.515 
3.711,343.975 

37,429.780 
555.760

Presežek prihodkov nad odhodki v višini 555.760 din se šteje kot prihodek 
proračuna občine za leto 1989.

4. člen

ODLOK
o zazidalnem načrtu Semič — Mladica

1. člen

Sprejme se zazidalni načrt Semič—Mladica (v nadaljnjem besedilu ZN), ki 
gaje pod št. 140-169/87 v decembru 1988 izdelal Dolenjski projektivni biro 
Novo mesto in je sestavni del tega odloka.

2. člen

Območje zazidalnega načrta je sestavni del območja naselij Semič in obsega 
zemljišča naslednjih parcelnih številk: 294,295,298,296,297/1,297/2,299, 
300, 30Lstp. 504, 302/4, 302/7, 302/8, 313/1, 314/2, vse v k. o. Semič.

Skupna površina zemljišč znaša 37.928 m2.
Meja območja, ki ga obravnava ZN, je prikazana v grafičnih prilogah ZN.

I. Funkcija območja s pogoji za izrabo in kvaliteto graditve in poseganja v 
prostor

3. člen

Območje, ki ga obravnava zazidalni načrt, je namenjeno gradnji 19 stano­
vanjskih individualnih hiš ter prometni, komunalni in energetski infrastrukturi 
za normalno funkcioniranje območja.

Na eni parceli je možno graditi le en pomožni objekt kot prizidek k hiši tako, 
kot je prikazano v ZN. ,

Bodoča namembnost površin je opredeljena v ZN in se ne sme spreminjati.

Pregled in razpored prihodkov občine za leto 1988 je sestavni del odloka.

5. člen

II. Pogoji za urbanistično oblikovanje območja in arhitektonsko oblikovanje 
objektov in naprav

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.
Številka: 400-2/88 
Datum: 3. 2. 1989

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

MLADEN RADOJČIČ

4. člen

Vsi objekti morajo biti situirani tako, kot to določa zazidalni načrt. 
Lokacije objektov so določene z obvezno točko, ki jo predstavlja vogafob- 

jekta proti cesti in dvema smerema fasade.
Najmanjši odmik objekta od sosednje parcele znaša 4 m.
Smeri slemen strehe so obvezne, kot je prikazano v ZN.



stran 6
(Št. 2, leto XXVI, 15. 2. 1989)SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST

5. člen
Pogoji za oblikovanje objektov:

~ namembnost objektov mora služiti stanovanjski-bivalni funkciji;
— v pritličjih ali v kleteh je možno urediti prostore za malo nemotečo obrt 

(urarstvo, frizerstvo, šiviljstvo, krojaštvo in podobno);
— tlorisna površina objekta ne sme presegati 135 m2;
— etažnost objekta sme biti klet, pritličje in podstrešje, ki se lahko izrabi za 

stanovanjske namene;
— streha je obvezno dvokapnica, naklon strešine 35 do 40 stopinj;
— dovoljena je izgradnja kolenčnega zidu v višini tako, daje v celoti skrit pod 

kapjo strehe;
— višina gotovih tal kleti je določena v ZN;
— za prilagajanje objektov nagnjenemu terenu so možne variante z vertikal­

nimi zamiki tlorisov objektov za 1/3 etaže, 1/2 etaže ali celo etažo;
-— dovoljena so strešna okna;
— kritina objektov je lahko le opeka ali bitumenske skodle; opeka naj bo v 

sivi barvi;
— pomožni objekt se lahko zgradi ob objektu v leseni ali zidani izvedbi in 

lahko služi kot drvarnica ali pomožna garaža; pomožni objekt ne sme vi­
zualno kvarno vplivati na okolje.

13. člen

Zazidalni načrt je stalno na vpogled občanom, organizacijam združenega de­
la in drugim organom in skupnostim pri komiteju za družbeni razvoj občine 
Črnomelj in v krajevni skupnosti v Semiču.

14. člen

Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravlja pristojna medobčinska 
inšpekcija.

15. člen

ŠtTaik-dl 3503!/85eljat' °Sm'dan P° °b'*aVi V SkuPščinskem Dolenjskem listu. 
Datum: 3. 2. 1989

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

MLADEN RADOJČIC

III. Pogoji za komunalno urejanje območja

6. člen

— Izgradnja cestnega omrežja z upoštevanjem elementov ZN;
— izgradnja kanalizacijskega omrežja samo za fekalne odplake, ki se priključi 

na novo čistilno napravo v Semiču;
—- meteorna voda s strešin in komunalnih površin se odvaja v ponikovalnice 

ali površinsko;
- vodovodno omrežje se zgradi tako, da bo omogočeno gašenje požarov;

— elektroenergetsko omrežje se priključi na obstoječo TP;
— PTT omrežje se priključi na obstoječo mrežo;
— ogrevanje objektov z individualnimi kurišči;
— odvoz odpadkov s strani komunalne organizacije.

IV. Drugi pogoji za izvedbo zazidalnega načrta

7. člen

Pri gradnji objektov na obravnavanem območju je obvezno upoštevati tudi
naslednje pogoje:
— površine se,smejo uporabljati le za namene, ki so določeni v ZN;

— obvezni so odmiki stavb od ceste in sosednjih objektov kot je prikazano v 
ZN;

— vse stavbe morajo biti priključene na vse komunalne naprave, ki bodo zgra­
jene za obravnavano področje;

- dovoljena je ograditev parcel le z živo mejo v = 0,70 m; postavljanje ma­
sivnih ograj ni dovoljeno.

• 8. člen

Za posege na obstoječih objektih znotraj meje ZN veljajo naslednji pogoji: 
možne so adaptacije, dozidave do 30% osnovnega tlorisa in vzdrževalna 
dela na obstoječih objektih;

- posegi na obstoječih objektih in parcelah so možni pod enakimi pogoji, ki 
veljajo za nove objekte;

- sprememba namembnosti v obstoječih objektih je možna, če bo nova funk­
cija nemoteča za okolje (mirna obrt);

- vsi obstoječi objekti morajo biti priključeni na komunalne naprave, ki bo­
do zgrajene za ZN;
dovoli se obnova gospodarskega poslopja na pare. št. 302/5 za namene 
garaže ali shrambe.

9. člen

Izvedba ZN bo potekala v etapah:
1. etapa:
- ureditev dovozne ceste na cesto Semič -Stranska vas in zazidava ob tej 

cesti — stanovanjski objekti 1 —9; izgradnja vodovodnega in električnega 
priključka do ZN in za obstoječe objekte;

2. etapa
— stanovanjski objekti 9 19,
— izgradnja kanalizacijskega omrežja za vse objekte.

10. člen

Pri izdelavi izvedbenih projektov, komunalne, cestne in PTT infrastrukture
je treba upoštevati vse idejne rešitve V ZN.

11. člen

Tolerance, ki so na območju ZN dopustne, so naslednje: 
ni dovoljeno spreminjanje oblike tlorisov objektov; 
dopustne so pomanjšave tlorisnih gabaritov, vendar ne več kot 1 do 2 m.

12. člen

Osnutek ZN je bil razgrnjen na javni vpogled s sklepom IS skupščine občine
Črnomelj.

11.
Na podlagi 2. odstavka 73. člena zakona o splošni ljudski obrambi in družbeni 
samozaščiti (Uradni list SRS, štev. 35/82) ter 173. člena statuta občine Čr- 

‘ nomelj (Skupščinski Dolenjski list, št. 19/80,14/82) je skupščina občine Čr­
nomelj na sejah zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbe­
nopolitičnega zbora dne 3. 2. 1989 sprejela

ODLOK
o organiziranju, pripravljanju in delovanju civilne zaščite v občini

Črnomelj

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

Odlok ureja ustanavljanje, organiziranje, pripravljanje in delovanje občin­
skega štaba civilne zaščite (OŠ CZ), občinskih specializiranih enot civilne 
zaščite, enot in štabov civilne zaščite v krajevnih skupnostih, temeljnih in dru­
gih organizacijah združenega dela ter v drugih organizacijah in skupnostih.

2. člen

Civilna zaščita je del splošne ljudske obrambe in družbene samozaščite in se 
organizira v vseh bivalnih in delovnih okoljih kot najširša oblika priprav in 
udeležbe delovnih ljudi in občanov za zaščito in reševanje prebivalstva, mate­
rialnih in drugih dobrin ob vojnih dejstvovanjih, ob naravnih in drugih 
množičnih nesrečah ter za izvajanje samozaščitnih nalog v izrednih razmerah.

3. člen

Civilno zaščito organizirajo vse temeljne in druge organizacije združenega 
dela, krajevne skupnosti, druge organizacije in skupnosti, hišni sveti in družbe­
nopolitična skupnost.

4. člen

Civilna zaščita se aktivira in izvaja ob vojnih akcijah, naravnih in drugih 
nesrečah ter v izrednih razmerah v skladu z načrti civilne zaščite in odločitvami 
pristojnih organov v temeljnih in drugih organizacijah združenega dela, kra­
jevnih skupnostih, drugih organizacij in skupnosti in družbenopolitične skup­
nosti v času in obsegu, kije potreben za zaščito in reševanje prebivalstva, mate­
rialnih in drugih dobrin.

Civilno zaščito aktivira poslovodni organ v organizaciji združenega dela ali 
delovni skupnosti, svet krajevne skupnosti v krajevni skupnosti, hišni svet v 
stanovanjski hiši, izvršni svet občinske skupščine ali pristojni štab civilne zašči­
te oziroma njegov poveljnik ali načelnik štaba. Civilna zaščita se aktivira tudi 
na podlagi odločitve pristojnega komiteja za splošno ljudsko obrambo in druž­
beno samozaščito.

5. člen

Organiziranost, delovanje in vodenje civilne zaščite mora biti določeno v 
statutu ali drugih samoupravnih aktih družbenopolitične skupnosti, krajevnih 
skupnosti, organizaciji združenega dela in drugih organizacij ter skupnosti.

II. OSEBNA IN VZAJEMNA ZAŠČITA

6. člen

Osebna in vzajemna zaščita obsega ukrepe in postopke za neposredno oseb­
no in vzajemno zaščito, prvo pomoč in reševanje delovnih ljudi in občanov ter 
družbenega in zasebnega premoženja.

Pri uresničevanju osebne in vzajemne zaščite si morajo delovni ljudje in 
občani pomagati v skladu z načeli vzajemnosti in solidarnosti.

Za osebno zaščito pred vojnimi dejstvovanji in drugimi nevarnostmi si de­
lovni ljudje in občani zagotovijo osebna zaščitna sredstva, v kolikor se la 
sredstva ne zagotavljajo v okviru skupnih občinskih zalog civilne zaščite, ozi­
roma če teh sredstv ne dobijo na podlagi razporeditve.



(Št. 2, leto XXVI, 15. 2. 1989) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 7

-j gjen cializirano enoto za zaščito in reševanje živali ter živil živalskega izvora. Enote
prve veterinarske pomoči pa formirajo vse KS (število pripadnikov je odvisno 

Ob vojnih dejstvovanjih, naravnih in drugih nesrečah ter v izrednih razme- 0(j ocene ogroženosti ter števila živil), 
rah pričnejo delovni ljudje in občani takoj izvajati potrebne zaščitne in reševal­
ne ukrepe, pri katerih so si dolžni medsebojno pomagati. Ko so aktivirani štabi g Zaščita in reševanje rastlin ter živil rastlinskega izvora 
in enote civilne zaščite, delovni ljudje in občani izvajajo zaščitne in reševalne Zaščito in reševanje rastlin in živil rastlinskega izvora izvajajo delovni ljudje 
ukrepe po njihovih navodilih in nadzorom. jn občani, kmetijska zadruga ter OŠ CZ.

III. UKREPI CIVILNE ZAŠČITE

8. člen

Zaščita in reševanje prebivalstva, materialnih in drugih dobrin ob vojnih 
akcijah, naravnih in drugih hudih nesrečah ter v izrednih razmerah se izvaja z 
ukrepi civilne zaščite.

9. člen

V občini Črnomelj se v skladu z zakonom razvijajo in izvajajo naslednji 
ukrepi civilne zaščite:

1. Zaklanjanje prebivalstva in materialnih dobrin
Za zaščito pred vojnimi akcijami in njihovimi posledicami se prebivalstvo, 

materialne in druge dobrine zaklanjajo v zaklonišča, zaklonilnike in druge 
zaščitne objekte. Zato se že v miru zgradijo in vzdržujejo zaklonišča na podlagi 
odloka o zakloniščih in drugih zaščitnih objektih na območju občine Črnomelj, 
načrta za zaklanjanje občine Črnomelj in pravilnika o tehničnih normativih za 
zaklonišča v vseh stanovanjskih in proizvodnih objektih ter v drugih organiza­
cijah, ki se nahajajo v naseljih, določena z načrtom gradnje zaklonišč. Za upo­
rabo in vzdrževanje zaklonišč skrbijo posebne enote, kijih ustanovijo OZD in 

. hišni sveti, ki upravljajo z zaklonišči. Javna zaklonišča vzdržujejo ekipe za upo­
rabo in vzdrževanje zaklonišč, kijih ustanovijo štabi za CZ tistih KS, kjer se ta 
zaklonišča nahajajo.

Načrti gradnje zaklonilnikov so sestavni deli načrta ~CZ v KS, OZD ter v 
drugih organizacijah in skupnostih, z izgradnjo pa začnejo v neposredni vojni 
nevarnosti oziroma na podlagi sklepa 1Š občine.

2. Zaščita in reševanje ob rušenjih
Za reševanje ob rušenjih sg v občini ustanovi specializirana enota za tehnič­

no reševanje pri DO GOK Črnomelj. V thenično enoto pri DO GOK Črno­
melj se vključujejo tudi delavci z orodji in stroji cestnega podjetja, enote Črno­
melj, DO Belt, GG, tozd Črnomelj, ter občani, ki jih je razporedil v te enote 
občinski štab za CZ. Enoto neposredno vodi OS CZ, ki tudi organizira zaščito 
in reševanje prebivalstva in materialnih dobrin, v reševanje lahko vključuje ga­
silske ter druge organizacije in društva in enote civilne zaščite.

3.. Zaščita in reševanje ob poplavah ter obilnejših snežnih padavinah
V primeru poplav in obilnejših snežnih padavin se v zaščito in reševanjejudt 

in materialnih dobrin vključujejo predvsem DO GOK. DO Komunala Črno­
melj, cestno podjetje, enot Črnomelj, ter gasilska društva in po potrebi ostale 
delovne organizacije.

Civilna zaščita sodeluje predvsem pri organizaciji ustanovitve ogroženega in 
prizadetega prebivalstva skupno z OO RK in socialno službo.

9. Radiacijska, kemijska in biološka zaščita (RBK)
Za preprečevanje in odpravljanje posledic delovanja radioloških, kemičnih 

in bioloških sredstev zagotavljajo sredstva in izvajajo druge ukrepe za osebno in 
kolektivno zaščito vsi delovni ljudje in občani, KS, OZD in druge samouprav­
ne organizacije in skupnosti. Samoupravna stanovanjska skupnost občine Čr­
nomelj zagotavlja sredstva in skrbi za izvajanje ukrepov za kolektivno RBK 
zaščito stanovalcev v stanovanjskih hišah, ki jih upravlja.

Odkrivanje in ugotavljanje nevarnosti pred RBK sredstvi organizira služba 
za opazovanje in obveščanje.-Za organizacijo RBK zaščite ter odrejanje in izva­
janje zaščitnih ukrepov je odgovoren občinski štab za civilno zaščito.

Za izvajanje ukrepov RBK zaščite se za območje občine ustanovi specializi­
rana enota RBK zaščite. Enota je namenjena za ugotavljanje RBK nevarnosti, 
izvajanje dozimetrijske kontrole, ugotavljanja stopnje kontaminacije in oz­
načevanje kontaminiranega območja, ugotavljanje vrste uporabljenih strupov 
in agensov ter izvajanje dekontaminacije ljudi, obleke, materialnih sredstev, 
zemljišča ter objektov. V enote se vključijo tudi gasilske avtocisterne in občani, 
ki imajo traktorske ali druge škropilnice. Enota je pod neposrednim vodstvom 
OŠ CZ.

Za izvajanje RBK zaščite se na podlagi ocene ogroženosti občine ustanovijo 
izvidniške enote RBK zaščite v naslednjih krajevnih skupnostih: Semič, Vinica, 
Dragatuš, in v naslednjih OZD: Mercator KZ Črnomelj, Belt Črnomelj, Novo- 
teks, tozd Konfekcija II Vinica, Iskra Semič.

Poleg omenjenih enot morajo za potrebe RBK zaščite usposobiti in opremiti 
laboratorije za RBK analize delovne organizacije Belt Črnomelj, Iskra Semič, 
HP Kolinska, tozd Belsad Črnomelj.

Za potrebe dekontaminacije oblek se uporabljajo obstoječa kemična čistil­
nica, pralnice v OZD, priročne dekontaminacijske postaje, kijih postavi spe- 
cializirna enota OŠ CZ, za dekontaminacijo materialnotehničnih sredstev pa 
servisi in delavnice za zaščito in čiščenje vozil, OZD, ki imajo ustrezne prostore 
in opremo gasilskih enot.

\

10. Evakuacija
V občini Črnomelj ni planirana evakuacija občanov.

11. Oskrba ogroženega in prizadetega prebivalstva
Za oskrbo ogroženega in prizadetega prebivalstva se odredijo nujni ukrepi, 

da se prebivalcem preskrbijo začasna nastanitev, prehrana ter zdravstveno in 
socialno varstvo. Pri tem sodelujejo delovni ljudje in občani, OZD, zlasti s po­
dročja zdravstva, družbene prehrane, gostinstva, turizma in komunalnih stori­
tev, odborov Rdečega križa, taborniki in druge organizacije in skupnosti, ki 
lahko pripomorejo k oskrbi ogroženega in prizadetega prebivalstva. Upravljal- 
ci, uporabniki in lastniki stavb (šol, gostiln s prenočišči, hotelov), stanovanjskih 
in drugih prostorov, primernih za nastanitev, morajo sprejeti na začasno nasta­
nitev prebivalcev z ogroženega ali prizadetega območja, če tako odredi pristoj­
ni štab za civilno zaščito.

4. Zaščita in reševanje ob požarih
Za gašenje požarov so v občini usposobljena gasilska društva, posebno pa 

Gasilsko društvo Črnomelj kot centralno društvo s specializirano enoto civilne 
zaščite, ki se namensko usposablja in opremlja s specializirano opremo, namen­
jeno za interveniranje po vsej občini pod vodstvom OŠ CZ.

Ob vojnih, naravnih in drugih nesrečah ter v izrednih razmerah se vsa gasil­
ska društva v KS in OZD vključujejo v zaščitne in reševalne akcije, kijih vodijo 
štabi za civilno zaščito, in delujejo z načrti CZ. Specializirane enote CZ za pro­
tipožarno zaščito se morajo ustanoviti v vseh OZD, ki imajo več kot J 50 
zaposlenih.

5. Zaščita in reševanje ob eksplozijah
Varstvo pred neeksplodiranimi ubojnimi predmeti organizira OS CZ v sode­

lovanju z upravnim organom za ljudsko obrambo.

6. Prva medicinska pomoč
Prvo medicinsko pomoč (PMP) prebivalstvu nudijo delovni ljudje in občani 

z ukrepi osebne in vzajemne zaščite, Zdravstveni dom Črnomelj, Rdeči kriz ter 
enote civilne zaščite. . .

V občini se za nudenje prve medicinske pomoči formira specializirana enota 
PMP pod vodstvom OŠ CZ, iz obveznikov civilne zaščite, delovnih ljudi in 
občanov, in je namenjena za hitro in učinkovito izvajanje prve medicinske po­
moči na območju občine. ■

Za učinkovito strokovno nudenje prve medicinske pomoči, formira 
Zdravstveni dom Črnomelj premične zdravstvene postaje, ki morajo biti uspo­
sobljene in opremljene za.nemoteno in samostojno delo na terenu. Strokovni 
kader in opremo zagotavlja zdravstveni dom, pomožno osebje pa zagotovi OS 
CZ iz vrst pripadnikov civilne zaščite........................

Poleg občinske enote PMP se ustanovijo za izvajanje ukrepa PM1 enote 
PMP tudi v vseh KS (število enot je odvisno od ocene ogroženosti in števila 
prebivalstva) ter v vseh OZD, ki imajo več kot 100 zaposlenih. 7

7. Zaščita in reševanje živali ter živil živalskega izvora ,,.
Zaščito in reševanje živali ter živil živalskega izvora izvajajo delovni ljudje in 

občani, kmetijska zadruga, veterinarska postaja in enote civilne zaščite. Veteri- 
narska postaja in Kmetijska zadruga Črnomelj lormirata skupaj občinsko spe-

12. Asanacija terena .... - •
Asanacijo terena in ukrepe, ki so potrebni za preprečevanje širjenja nalezlji­

vih bolezni in epidemij, odrejajo OŠ CZ ter štabi za CZv v KS in ČZD, izvajajo 
pa jo DO GOK, DO Komunala, Zdravstveni dom Črnomelj, Veterinarska 
postaja Črnomelj, cestno podjetje, enota Črnomelj, Zavod za socialno medici­
no in higieno dela Novo mesto, tehhično reševalne enote civilne zaščite ter spe­
cializirana enota za identifikacijo mrtvih, ki jo ustanovi OS CZ.

13. Zatemnitev
Zatemnjevanje naselij, gospodarskih in drugih objektov ter prometnih sreds­

tev se izvaja v skladu z načrti zatemnjevanja v občini, KS in OZD. Zatemnitev 
stanovanjskih hiš in drugih stavb, industrijskih in drugih gospodarskih objek­
tov ter prometnih sredstev izvajajo uporabniki stanovanj in stavb, lastniki in 
vozniki prometnih sredstev, OZD ter druge organiazcije in skupnosti ter semo- 
rejo za ta namen oskrbeti s sredstvi za zatemnjevanje. Popolno zatemnitev la­
hko opravi tudi enota Elektra Črnomelj, če to odredi OŠ CZ.

Za dosledno izvajanje omenjenega ukrepa skrbijo štabi za CZ v KS in OZD 
ter narodna zaščita.

14. Maskiranje
Maskiranje se izvaja z namenom, da se sovražnika onemogoči ali ovira pri 

odkrivanju posebno pomembnih objektov. Način izvedbe maskiranja ter vsa 
potrebna materialna sredstva in delovna sredstva se določijo v načrtih CZ.

IV OBČINSKE SPECIALIZIRANE ENOTE CIVILNE ZAŠČITE IN 
OBČINSKI ŠTAB CIVILNE ZAŠČITE

10. člen

Na podlagi ocene ogroženosti ter v skladu z 9. členom tega odloka se v obči­
ni ustanovijo naslednje enote civilne zaščite:

—- tehnično-reševalna enota,
— enota za prvo medicinsko pomoč, m
— gasilska enota, .Zriazv
—v enota za RBK zaščito, m iminvaj



stran 8 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 2, leto XXVI, 15. 2. 1989)

— enota za zaščito živali in živil živalskega izvora,
— enota za zaščito in reševanje rastlin in rastlinskih proizvodov,
— enota za identifikacijo mrtvih,
— enota za asanacijo terena,
— enota za razminiranje minsko eksplozivnih sredstev,
— enota za zveze.

11. člen

V dejavnost civilne zaščite se za odpravljanje posledic vojnih akcij, naravnih 
nesreč ter izrednih razmer vključujejo DO GOK Črnomelj, Zdravstveni dom 
Črnomelj, socialna služba, veterinarska postaja, gasilska društva, občinski od­
bor RK in druge organizacije, ki so posebnega pomena za zaščito in reševanje 
materialnih dobrin. Organizacije se s svojimi silami in sredstvi neposredno 
vključujejo v izvrševanje ukrepov in nalog civilne zaščite.

19. člen

Štab za civilno zaščito v krajevni skupnosti ima poveljnika, načelnika in do­
ločeno število članov. Število članov štaba se določi na podlagi ocene potreb 
izvajanja ukrepov civilne zaščite ter vrste in števila enot civilne zaščite.

VI. ENOTE IN ŠTABI CIVILNE ZAŠČITE V ORGANIZACIJAH 
ZDRUŽENEGA DELA IN DRUGIH ORGANIZACIJAH IN SKUP­
NOSTIH

20. člen

V temeljnih in drugih organizacijah združenega dela ter v drugih organizaci­
jah in skupnostih ustanovi delavski svet oziroma drug ustrezni organ upravljan­
ja, na podlagi ocene ogroženosti, enote in štabe za civilno zaščito.

12. člen

Temeljne in druge organizacije združenega dela, druge samoupravne orga­
nizacije in skupnosti, družbene organizacije in društva ter državni organi mora­
jo dati po nalogu pristojnega štaba za civilno zaščito na razpolago strokovne 
kadre, prostore in materialna sredstva za reševanje in odpravljanje posledic 
vojnih akcij, naravnih in drugih nesreč ter ob izrednih razmerah.

13. člen

Za izvajanje nalog iz 12. člena odloka se ustanovi štab za civilno zaščito. 
Imenuje ga izvršni svet skupščine občine.

Občinski štab za civilno zaščito je operativni in strokovni organ, ki po aktivi­
ranju organizira in neposredno vodi akcije za zaščito in reševanje ob vojnih 
dejstvovanjih, naravnih in drugih nesrečah ter v izrednih razmerah. Za svoje 
delo je odgovoren izvršnemu svetu, občinskemu komiteju za SLO in DS ter 
republiškemu štabu za civilno zaščito. Ima poveljnika, načelnika in ustrezno 
število članov, glede na oceno ogroženosti in ukrepov iz 9. člena tega odloka. 
Občinski štab izdela načrt civilne'zaščite v občini.

Občinski štab za civilno zaščito opravlja svoje naloge v skladu z zakonom o 
splošni ljudski obrambi in družbeni samozaščiti (Uradni list SRS, št. 35/82) in 
odločbami tega odloka.

V. ENOTE IN ŠTABI CIVILNE ZAŠČITE V KRAJEVNIH SKUP­
NOSTIH

14. člen

. 21. člen

V temeljnih in drugih organizacijah združenega dela ter drugih organizacijah 
in skupnostih lahko delavski svet oziroma drugi ustrezni organ upravljanja na 
podlagi ocene ogroženosti in predlog štaba ustanovi specializirane enote civilne 
zaščite za gašenje požarov, za reševanje iz ruševin, za prvo medicinsko pomoč, 
za radiološko, kemično in biološko zaščito, za zaščito živali in živil živalskega 
izvora, za vzdrževanje zaklonišč, za zVeze v civilni zaščiti in za izvajanje drugih 
ukrepov civilne zaščite.

22. člen

V temeljnih organizacijah združenega dela ter drugih samoupravnih organi­
zacijah in skupnostih, v stanovanjsko-poslovnih stavbah, šolskih ustanovah, v 
katerih se ne organizira štab za civilno zaščito, opravlja naloge štaba za civilno 
zaščito vodja (poveljnik) splošne enote civilne zaščite.

V stavbah, v katerih deluje več samoupravnih organizacij in skupnosti, se 
lahko ustanovi štab za civilno zaščito ali skupna splošna enota civilne zaščite.

23. člen

Delavski svet oziroma njemu ustrezen organ temeljne in druge organizacije 
združenega dela, organi upravljanja drugih samoupravnih organizacij in skup­
nosti, zasebni delodajalci ter hišni sveti skrbijo za organiziranje in izvajanje 
preventivnih in drugih ukrepov za zaščito in reševanje delavcev, materialnih in 
drugih dobrin, za organiziranje, usposabljanje in opremljanje enot civilne zašči­
te v okviru objekta, kjer 'poslujejo. Način vodenja in organiziranja enot civilne 
zaščite se določi na podlagi ocene ogroženosti objekta. S samoupravnim spora­
zumom določijo nosilca organizacije civilne zaščite v objektu ter način financi­
ranja civilne zaščite. Nosilec organizacije civilne zaščite je upravljalec objekta 
oziroma organizacija z največjim številom zaposlenih.

Na podlagi ocene ogroženosti ustanovi svet krajevne skupnosti specializira­
ne enote za gašenje požarov, za nudenje prve medicinske pomoči, za radio­
loško, kemično in biološko zaščito, za prvo veterinarsko pomoč, za socialno 
delo, za vzdrževanje zaklonišč, za organizacijo zvez v civilni zaščiti ter enote za 
izvajanje drugih ukrepov civilne zaščite.

Gasilske enote društev v krajevnih skupnostih so temelj za organiziranje ga­
silskih enot civilne zaščite.

15. člen

Poleg specializiranih enot ustanovi svet krajevne skupnosti na predlog štaba 
CZ v ulicah, vaseh in zaselkih splošne enote civilne zaščite. V stanovanjskih 
blokih ustanovijo in organizirajo splošne enote civilne zaščite hišni sveti. Če 
hišni sveti to dolžnost opustijo, ustanovi in organizira splošne enote civilne 
zaščite svet krajevne skupnosti, ob sodelovanju samoupravne stanovanjske 
skupnosti. Splošna enota CZ se praviloma ustanovi na vsakih 25 stanovanjskih 
enot oziroma na vsakih 50 prebivalcev v stanovanjskih naseljih.

V stavbah, v katerih deluje več samoupravnih organizacij in skupnosti, se 
ustanovi skupna enota civilne zaščite; vodja te enote pa je odgovoren za vse 
ukrepe civilne zaščite.

16. člen

Na podlagi ocene ogroženosti se število materialno-tehnične opremljenosti 
specializiranih in splošnih enot civilne zaščite določi v načrtu civilne zaščite 
krajevne skupnosti ter z navodili in s soglasjem občinskega štaba za civilno 
zaščito.

,24. člen

Delavski svet oziroma drug organ upravljanja ustanovi štab za civilno zašči­
to. Štab je za svoje delo odgovoren organu, ki gaje ustanovil, komiteju za SLO 
in DS, v strokovnem pogledu pa tudi občinskemu štabu za civilno zaščito in 
štabu za civilno zaščito v krajevni skupnosti.

25. člen

Štab za civilno zaščito temeljne in druge organizacije združenega dela ali 
skupnosti ima poveljnika, načelnika in določeno število članov štaba. Število 
članov štaba se določi ob ustanovitvi glede na potrebo usmerjanja in izvajanja 
ukrepov civilne zaščite ter vrste in število enot civilne zaščite.

26. člen

Štab za civilno zaščito v temeljni in drugi organizaciji združenega dela ter v 
drugi organizaciji in skupnosti vodi akcije zaščite in reševanja v svoji organiza­
ciji, skrbi za usposabljanje enot civilne zaščite in za usposabljanje delavcev za 
izvajanje zaščitnih in reševalnih ukrepov ter skrbi za izvajanje drugih nalog, 
določenih z zakonskimi predpisi. Štab sodeluje s štabi za civilno zaščito sosedn­
jih organizacij, s štabom za civilno zaščito v krajevnih skupnostih in občinskim 
štabom za civilno zaščito ter ob reševalnih akcijah izvršuje naloge štaba za ci­
vilno zaščito krajevne skupnosti in OŠ CZ. Štab izdela načrt civilne zaščite.

VII, MOBILIZACIJA LJUDI IN SREDSTEV ZA CIVILNO ZAŠČITO IN 
REŠEVANJE

17. člen

Štab za civilno zaščito krajevne skupnosti ustanovi svet krajevne skupnosti. 
Štab za civilno zaščito je za svoje delo odgovoren svetu krajevne skupnosti, 
komiteju za SLO in DS in občinskemu štabu za civilno zaščito.

18. člen

Štab za civilno zaščito krajevne skupnosti vodi zaščito in reševanje na celot­
nem območju krajevne skupnosti, skrbi za usposabljanje štaba in enot civilne 
zaščite, za usposabljanje prebivalstva ter za izvajanje zaščitnih in reševalnih 
ukrepov v vojni, ob naravnih in drugih nesrečah ter drugih izrednih razmerah.

Štab za civilno zaščito krajevne skupnosti usklajuje delo vseh štabov za ci­
vilno zaščito na področju krajevne skupnosti ter sodeluje s štabi za civilno zašči­
to sosednjih krajevnih skupnosti, ob zaščitnih in reševalnih akcijah pa vodi delo 
vseh štabov za civilno zaščito v krajevni skupnosti ter sodeluje s sosednjimi kra­
jevnimi skupnostmi.

27. člen

Za zaščito in reševanje prebivalstva, materialnih in drugih dobrin ob vojnih 
akcijah, naravnih in drugih hudih nesrečah ter v izrednih razmerah lahko izvrš­
ni svet skupščine občine odredi mobilizacijo delovnih ljudi in občanov ter nji­
hovih sredstev, delavcev in sredstev organizacij združenega dela, drugih sa­
moupravnih organizacij in skupnosti, družbenih organizacij, društev in 
državnih organov ter štabov in enot civilne zaščite na območju občine.

VIII. EVIDENCA PRIPADNIKOV CIVILNE ZAŠČITE

28. člen

O pripadnikih enot, štabov in drugih organov civilne zaščite se vodi eviden­
ca. Osebam, razporejenimi enote in štabe civilne zaščite, se izda osebna izkaz­
nica, ki mora biti v skladu z dopolnilnim protokolom iz ženevske konvencije o 
zaščiti žrtev mednarodnih spopadov z dne 12. avgusta 1949.



(Št. 2, leto XXVI, 15. 2. 1989) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 9

IX. FINANCIRANJE CIVILNE ZAŠČITE

29. člen

Delovni ljudje in občani zagotavljajo sredstva za uresničevanje načrtov in 
programov civilne zaščite na način, kot zagotavljajo uresničevanje drugih 
skupnih potreb v temeljnih in drugih organizacijah združenega dela, v krajev­
nih skupnostih, v samoupravnih interesnih skupnostih, v drugih samoupravnih 
organizacijah in skupnostih, oziroma kot zagotavljajo uresničevanje splošnih 
potreb družbenopolitične skupnosti.

30. člen

Zaščitno in reševalno opremo za enote in štabe CZ v KS, občinske specializi­
rane enote civilne zaščite in OŠ CZ zagotavlja in nabavlja oddelek za ljudsko 
obrambo v skladu z načrtom financiranja splošnih in skupnih nalog SLO obči­
ne Črnomelj. Specifično materialno-tehnična sredstva in drugo opremo, pred­
videno v načrtih za opremljanje enot in štabov civilne zaščite, pa zagotovijo 
prek ustreznih organov in organizacij iz popisa.

X. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

3.1. člen

Izvršni svet skupščine občine Črnomelj izda potrebne predpise za izvajanje 
tega odloka s področja organizacije, usposabljanja in delovanja civilne zaščite.

Oddelek za ljudsko obrambo občine Črnomelj skrbi za izvajanje tega odloka 
in v ta namen izdaja potrebna strokovna navodila.

32. člen

Ta-odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu. 
Številka: 851-1/89 
Datum: 3. 2. 1989

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj,: 

MLADEN RADOJČIČ

Občina Novo mesto
12.

POPRAVKI

OBJAVLJENIH SPREMEMB IN DOPOLNITEV PLANOV TER
ODLOKOV IN ODREDBE V 18. IN 19. ŠTEVILKI SDL V LETU 1988
1. V Spremembah in dopolnitvah dolgoročnega plana občine Novo mes­

to za obdobje od leta 1986 do leta 2000 (SDL 18/88, št. akta 247):
— se v prvi vrsti zadnje alinee točke c v poglavju 3.5.1. beseda 

»obstoje« pravilno glasi »obstoj«;
— se zadnja beseda predzadnje vrste levega stolpca v poglavju 3.5.1. 

pod prvo alineo točka d pravilno glasi »severu«;
— se v 3. odstavku poglavja 3.5.3. besedilo »II. kakovostni razred«

pravilno glasi; »III. kakovostni razred«; ,
— se številka akta na strani 168 »33-02/87« pravilno glasi: 

»30-02/87«.
2. V Spremembah in dopolnitvah dolgoročnega plana občine Novo mes­

to za obdobje od leta 1986 do leta 2000 (SDL 18/88, št. akta 249/:
— se v pregledu Kartografske dokumentacije TTN 1:5000 besedilo 

prve vrste alinee pod karto Novo mesto — 45 namesto: »Jurka 
vs« pravilno glasi: Jurka vas«.

3. V odredbi o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišjih 
cen (SDL 18/88, št. akta 252):
— se besedilo zadnje alinee pod točko III. »gospodinjstvo« pravilno 

glasi »gospodarstvo«.
4. V Odloku o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v občini No­

vo mesto (SDL 19/88, št. akta 273):
— se datum v zadnji vrsti preambule namesto: »26.12.1988« pravilno 

glasi: »16. 11. 1988«;
— v tabeli v 7. členu se v 4. podtočki točke A beseda: »zagotovljenih« 

v besedilu k šifri 0126 pravilno glasi: »zgotovljenih«;
— se v drugi vrsti drugega odstavka 16. člena beseda: »zahtevne« 

pravilno glasi: »zahtevane«, v tretji vrsti istega člena in odstavka pa 
beseda: »smaoupravne« pravilno: »samoupravne«;

— v prvi vrsti zadnjega odstavka 16. člena so se za vejico in pred be­
sedo »le-ta« vstavi besedica »se«.

5. V Odloku o lestvicah katastrskega dohodka za območje občine Novo 
mesto (SDL 19/88, št. akta 275):
— se v četrti vrsti 21 člena besedilo: »Jurka var« pravilno glasi: »Jurka 

vas«.

13.

Na podlagi 16. člena odloka o ustanovitvi Zavoda za družbeno planiranje in 
urbanistično načrtovanje občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 
22/87) je izvršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 14. 2. 1989 
sprejel

SKLEP
o določitvi cen storitev Zavoda za družbeno planiranje in urbanistično 

' načrtovanje občine Novo mesto

1. člen

S tem sklepom se določijo cene storitev Zavoda za družbeno planiranje in 
urbanistično načrtovanje občine Novo mesto, ki jih ta upravna organizacija 
opravlja po pooblastilih skupščine občine za občane in organizacije združenega 
dela.

2. člen

Cene storitev zavoda iz prejšnjega člena so:
1. Izdelava lokacijske dokumentacije za individualne hiše, zidanice, gospo­

darske objekte (hlev) in druge novogradnje (v ceno je vključen strošek 
geodetskega posnetka, ogleda, materialni stroški
in delo zavoda) 950.000 din

2. Izdelava lokacijske dokumentacije za prizidke, pomožne gospodarske ob­
jekte in rekonstrukcijo obstoječih objektov (v ceno je vključen strošek geo­
detskega posnetka, ogleda, materialni stroški in delo
zavoda) 850.000 din

V ceno pod 1 in 2 niso vključena potrebna soglasja (soglasja se zaračunavajo 
dodatno po dejanski vrednosti)
3. Lokacijski ogled - 250.000 din
4. Določitev funkcionalnih zemljišč, podaljšanje veljavnosti lokacijske

dokumentacije ipd. 70.000 din
5. Spremembe lokacijske dokumentacije

✓ — tekst 106.000 din
— tekst s spremembo grafičnega dela 120.000 din

6. Izjava o namembnosti prostora, izseki iz urbanistične dokumentacije
ipd. v 40.000 din

7. Izdelava izrisa iz prostorsko izvedbenega načrta za individualne objekte
(tekst in grafični del) 230.000 din

Za izdelavo izrisa za OZD se cena določa s pogodbo.

3. člen

Cene za organizacije združenega dela in druge investitorje se določijo na 
podlagi ocenitve potrebnega dela, materialnih stroškov in cene ure delavca 
zavoda, ki znašajo: 
izobrazba
— visoka (VII. stopnja)
— višja (VI. stopnja)
— srednja (V. stopnja)
— posebne zahtevne naloge (VIL, VIII. stop.)

Z naročnikom se sklene posebno pogodbo.

4. člen

Storitve se obračunavajo po v času obračuna veljavnih cenah oziroma vel­
javnih cenah ob zaključku del, če se storitve v celoti obračuna po končanem 
delu.

5. člen

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati sklep izvršnega sveta sku­
pščine občine Novo mesto o določitvi cen storitev Zavoda za družbeno plani­
ranje in urbanistično načrtovanje občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 16/88).

6. člen

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka:- 33-4/88 
Datum: 14. 2. 1989

Izvršni svet 
skupščine občine Novo mesto 

predsednik: 
IVO LONGAR, 1. r.

54.500 din
45.500 din 
37.300 din 
62.800 din



stran 10 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 2, leto XXVI, 15. 2. 1989)

14.

Na osnovi 4. člena odloka o cenah geodetskih storitev (SDL, št. 16/85) in 
262. člena statuta občine Novo mesto je izvršni svet skupščine občine Novo 
mesto na 113. seji dne 14. 2. 1989 sprejel

SKLEP
o valorizaciji cen geodetskih storitev

1.

Cene geodetskih storitev, določene, v 2. členu odloka o cenah geodetskih sto­
ritev in objavljene v Skupščinskem Dolenjskem listu št. 12/88, se valorizirajo 
tako, da znašajo: -

Zap. št. vrsta in obseg geodetske storitve cena din
1. PARCELACIJA

1.1. Odtujitve, spremembe posestnih meja

1.1.1. Parcelacija parcele od 0.2 ha na dva dela
1.1.2. — za vsakih nadaljnjih začetih 0.2 ha
1.1.3. — za vsako dodatno novonastalo parcelo

240.800
60.200

120.400

1.2. Razlastitve za prostorsko izvedbene akte
1.2.1. — za vsako novonastalo parcelo
1.2.2. — za vsakih začetih 100 m oboda

240.800
60.200

1.3. Razlastitve za dolžinske objekte
1.3.1. — za vsakih 100 m dolžine
1.3.2. — za vsako novonastalo parcelo

240.800
'120.400

1.4. Gradbene parcele
1.4.1. — za prenos ene gradbene parcele iz 

prostorskega izvedbenega akta
1.4.2..—- za izvedbo parcelacije ene gradbene parcele

120.400
180.600

2. MEJNI UGOTOVITVENI POSTOPEK
2.1. — za prvo ugotovljeno in zamejitveno ter 

izmerjeno mejno točko
2.2 — za vsako nadaljnjo mejno točko

180.600 
60.200 _

3. PRENOS IN OBNOVA POSESTNE MEJE NA PODLAGI PODA­
TKOV ZEMLJIŠKEGA KATASTRA
3.1. — za prenos prve točke na podlagi merskih podatkov 180.600
3.2. — za prenos vsake nadaljnje mejne točke 60.200
3.3. — za prenos mejnih točk na podlagi ZK načrtov grafične izmere

(M 1:2880), če ni podatkov predhodnih meritev ob vzdrževanju, se 
normativa 3.1. in 3.2. povečata za 50%.

4. IZDELAVA GEODETSKIH PODLAG ZA PRIPRAVO PROSTOR­
SKIH IZVEDBENIH AKTOV
4.1. — do 0.20 ha površine 361.200
4.2. — za vsakih nadaljnjih začetih 0.20 ha površine 240.800
4.3. — nad 1 ha površine po dejansko uporabljenem času

5. IZDELAVA GEODETSKIH NAČRTOV NOVEGA STANJA ZA 
TEHNIČNE PREGLEDE
5.1. — do 0.20 ha površine 361.200
5.2. — za vsakih nadaljnjih 0.20 ha površine 240.800
5.3. — izmera komunalnih vodov po km 240.800

6. ZAKOLIČENJE STAVB IN OBJEKTOV
6.1. —do 200 m (kvadratnih) tlorisne površine 270.200
6.2. — nad 200 m2 in dolžinski objekt po dejansko uporabljenem času

6. Cenam storitev se dodajo materialni stroški (mejniki, količki, obrazci, 
poštnina...) in stroški prevoza.

2.

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati sklep izvršnega sveta sku­
pščine občine Novo mesto o valorizaciji cen geodetskih storitev (Skup. Dol. 
list., št. 12/88)

• 3.

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 23-02/81 
Datum: 14. 2. 1989

Predsednik izvršnega sveta 
skupščine občine Novo mesto: 

IVO LONGAR 1. r.

7. URNE CENE
Za geodetske storitve, ki se obračunajo po dejansko uporabljenem času, se 

uporabijo naslednje urne cene:

7.1. posebno zahtevna dela (izvedeništvo, ekspertize ..)
7.2. geodetska dela - visoka izobrazba
7.3. geodetska dela — višja izobrazba
7.4. geodetska dela - srednja izobrazba
7.5. risarska geodetska dela (geodetski risar)
7.6. figurantska dela (figurant)

v pisarni: na terenu
62.800 : 65.100
54.500 : 56.800
45.500 : 47.800
37.300 : 39.600 
32.400 : --------
24.800 : 27.100

8. SPLOŠNE DOLOČBE
1. Cena storitev se poveča za 50%, če se storitev izvaja na gozdnem področj u.
2. Cena mejnega ugotovitvenega postopka, ki se izvaja kot obvezni postopek 

pred parcelacijo zemljišča, se zmanjša za 50%.
3. V normativih oziroma cenah je vključena navezava na geodetsko mrežo, 

delo figuranta, čas potovanja in amortizacija instrumentov.
4. Storitev se obračuna po ceni, ki velja ob zaključku postopka, v primeru 

predplačila pa do višine predplačila po ceni, ki je veljala na dan 
predplačila.

5. Ob prekinitvi postopka plača naročnik storitve vse stroške, ki so nastali do 
prekinitve.



(Št. 2, leto XXVI, 15. 2. 1989) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 11

Občina Trebnje
15.

Na podlagi 158. in 159. člena zakona o splošni ljudski obrambi (Uradni list 
SFRJ, št. 21/82) in 204. člena zakona o splošni ljudski obrambi in družbeni 
samozaščiti (Uradni list SRS, št. 35/82) je skupščina občine Trebnje na 26. 
skupni seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti ter družbenopo­
litičnega zbora dne 8. 2. 1989 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O ZAKLONIŠČIH IN DRUGIH ZAŠČIT­

NIH OBJEKTIH OBČINE TREBNJE

1. člen

V odloku o zakloniščnih in drugih zaščitnih objektih (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 21/83) se spremeni prvi odstavek L člena tako, da se glasi:

»Za zaščito prebivalstva in materialnih dobrin pred zračnimi in drugimi na­
padi in vojnimi učinki se morajo v naselju Trebnje graditi zaklonišča.«

2. člen

V II. poglavju odloka se 8. člen spremeni v celoti in se glasi:
»Zaklonišča se gradijo v naselju Trebnje na osnovi načrta gradnje zaklonišč

in ocene ogroženosti območja občine Trebnje.
Svet za splošno ljudsko obrambo in družbeno samozaščito občinske sku­

pščine lahko sklene, da se morajo zaklonišča graditi v objektih, ki so pomembni 
za ljudsko obrambo tudi, če so izven Trebnjega.

Zavod za urbanistično načrtovanje mora pri izdelavi vseh aktov o urejanju 
prostora in gradbeno-tehnične dokumentacije za naselje Trebnje upoštevati do­
ločila tega odloka o obvezni graditvi zaklonišč in druge pogoje za zaklanjanje 
prebivalstva, materialnih in drugih dobrin.«

3. člen

9. člen se v celoti spremeni z naslednjo vsebino:
»Glede na odpornost in uporabo se morajo v mirnem času graditi zaklonišča 

z odpornostjo od 50 kPa do 100 kPa. Zaklonišča z odpornostjo 100 kPa se 
praviloma gradijo le v najbolj ogroženih objektih (energetski objekti, zdravst­
veni objekti, proizvodne ali storitvene zmogljivosti za namensko proizvodnjo 
in za najnujnejšo oskrbo prebivalstva ipd.). V neposredni vojni nevarnosti in v 
vojni pa se gradijo zaklonišča dopolnilne zaščite in rovovski zaklonilniki ter 
drugi zaščitni objekti «

4. člen

V 21. členu se spremeni prvi odstavek in se glasi:
»Mejo cone obvezne gradnje zaklonišč sprejme in potrdi s sklepom svet za 

ljudsko obrambo in družbeno samozaščito na predlog občinskega štaba za ci­
vilno zaščito in je prikazana na karti načrta mesta Trebnje. Meje cone se revidi­
rajo na vsakih pet let, oziroma ob spremembah aktov za urejanje prostora ter 
občinske ocene ogroženosti.«

5. člen

Ta odlok začne veljati 8 dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 853-1/89-10 
Datum: 8. 2. 1989

Predsednik 
skupščine občine: 

NACE DEŽMAN

16.

Na podlagi 105. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (prečiščeno besedilo, 
Uradni list SRS, št. 17/86) in 209. člena statuta občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 9/79,16/80,1/82 in 3/86) je skupščina občine Trebnje na 
seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 8.2.1989 sprejela

ODLOK
o uvedbi agromelioracijskega postopka na območju Grič — Belšinja vas in 

na območju Jelševec

1. člen

S tem odlokom se na predlog kmetijske zemljiške skupnosti občine Trebnje 
uvede agromelioracijski postopek za izvajanje agromelioracijskih del na kme­
tijskih zemljiščih v delih k. o. Stefan, Knežja vas, Trebnje in Vel. Loka na ob­
močju Grič — Belšinja Vas in v delu k. o. Jelševec na območju Jelševec.

, 2. člen

Agromelioracijsko območje Grič — Belšinja vas obsega 210 ha, območje 
Jelševec pa 270 ha kmetijskih zemljišč. Meje območij so vrisane v katastrskih 
preglednih kartah v merilu 1:5000, katerih po en izvod je na vpogled pri kme­
tijski zemljiški skupnosti občine Trebnje, M-Kmetijski zadrugi Trebnje in 
komiteju za družbeno planiranje in gospodarstvo občine Trebnje.

3. člen

Zemljišča na agromelioracijskih območjih so z družbenim planom občine 
Trebnje trajno namenjena za kmetijsko proizvodnjo. Agromelioracija zemljišč 
je v skladu z družbenim planom za obdobje 1986—1990.

4. člen

Agromelioracija obsega odstranjevanje kamenja, grmovja, izravnavo nasta­
lih jam, urejanje poti, založno gnojenje ter uvajanje donosnejših kultur.

5. člen

Investitor del za izvedbo agromelioracije je M-Kmetijska zadruga Trebnje. 
Investitor zagotovi sredstva od zveze vodnih skupnosti SR Slovenije v višini 
90% od proračunske vrednosti, 10% pa je udeležba lastnikov oziroma imet­
nikov pravice uporabe zemljišč. '\

6. člen

Lastniki in uporabniki zemljišč na agromelioracijskem območju so dolžni 
posekati in odstraniti grmovje, odstraniti izruvano kamenje, zasuti nastale jame 
ter uporabljati zemljišče v skladu z investicijskim programom izvedbe 
agromelioracij.

Ce lastnik oziroma uporabnik kmetijskega zemljišča ne izvede potrebnih 
agromelioracijskih del v roku, določenim s programom/ odredi občinski 
upravni organ, pristojen za kmetijstvo, v skladu s 113. členom zakona o kmetij­
skih zemljiščih izvedbo potrebnih ukrepov na stroške lastnika oziroma upo­
rabnika zemljišča.

7. člen

Kultura in način rabe melioriranih zemljišč mora ustrezati kvaliteti zemljišč 
po izvedenih agromelioracijah.

Dolgoročne in letne proizvodne programe sprejema investitor ob sodelovan­
ju z melioracijsko skupnostjo.

Za racionalno opravljanje agromelioracijskih del in organizacijo kmetijske 
proizvodnje na agromelioracijskem območju ustanovijo lastniki in uporabniki 
zemljišč melioracijsko skupnost.

Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč so pri rabi teh zemljišč vezani na 
določbe sprejetega proizvodnega programa, ne glede na to, ali so sklenili po­
godbe v proizvodnem sodelovanju.

8. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 321-01/89-10 
Datum: 8. 2. 1989

Predsednik 
skupščine občine: 

NACE DEŽMAN

17.

Na podlagi 3. in 7. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 
35/85) in 8. člena zakona o referendumu in o drugih oblikah osebnega izjavl­
janja (Uradni list SRS, št. 23/77 in 18/88) ter določb statuta krajevne skup­
nosti Čatež je skupščina krajevne skupnosti Čatež dne 4. 2. 1989 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na območju krajevne 

skupnosti Čatež

1. člen

Razpiše se referendum za uvedbo samoprispevka za območje krajevne 
skupnosti Čatež za financiranje programa del in nalog krajevne skupnosti v ob­
dobju 1989 — 1994.

Program vsebuje:

1. izgradnja telefonskega omrežji
2. modernizacija ceste Dolenja vas—Škovec
3. razširitev in asfaltiranje krajevne ceste Zagorica
4. razširitev in asfaltiranje krajevne ceste 

Roje—Trebanjski vrh
5. razširitev in asfaltiranje krajevne ceste 

Kriška reber Križ
6. razširitev krajevne ceste Čatež—Zaplaz.
7. razširitev krajevne ceste Roje—Zemljica
8. asfaltiranje poti k pokopališču
9. stroški redne dejavnosti krajevne skupnosti 

za obdobje 1989—1994
1.200,000.000 din

din
822,000.000
60,000.000
40.000. 000

90.000. 000

30.000. 000
30.000. 000
20.000. 000 

8,000.000

100,000.000



stran 12 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 2, leto XXVI, 15. 2. 1989)

2. člen

Za realizacijo navedenega programa bo potrebno zbrati 1.200,000.000 din, 
ki se bodo s sredstvi, pridobljenimi iz drugih virov, koristila izključno za izved­
bo navedenega programa.

3. člen

Samoprispevek se uvaja za obdobje 5 let, od 1.6. 1989 do 31. 5. 1994.

4. člen

Referendum za uvedbo samoprispevka se bo izvedel v nedeljo, 19.3.1989, v 
času od 7. do 19. ure, na glasovalnih mestih, kijih določi volilna komisija v 
krajevni skupnosti.

5. člen

Glasovanje na referendumu je tajno, glasuje se osebno, z glasovnico nasledn­
je vsebine:

KRAJEVNA SKUPNOST ČATEŽ 
Na referendumu dne 19.3.1989 za uvedbo samoprispevka na območju 

krajevne skupnosti Čatež za financiranje programa krajevne skupnosti za 
obdobje 1989 — 1994

GLASUJEM

»ZA« »PROTI«''

Glasuje se tako, da glasovalec obkroži besedo ZA, če soglaša z uvedbo 
samoprispevka, oziroma PROTI, če se z uvedbo ne strinja.

6. člen

Za postopek za izvedbo referenduma se smiselno uporabljajo določbe zako­
na o volitvah in delegiranju delegatov v skupščino družbenopolitične skupnosti 
(Uradni list SRS, št. 24/77, 22/81 in 36/85).

7. člen

Pravico glasovanja na referendumu imajo vsi krajani s stalnim prebiva-, 
liščem na območju KS Čatež, ki so vpisani vsplošni volilni imenik, in krajani, 
ki še niso vpisani v splošnem volilnem imeniku, so pa zaposleni v temeljnih 
organizacijah združenega dela ali v delovnih skupnostih.

8. člen

Zavezanci za plačilo krajevnega samoprispevka so krajani, ki imajo stalno 
bivališče na območju krajevne skupnosti Čatež, od naslednjih osnov in po nas­
lednjih stopnjah:
— vsi zaposleni krajani od čistih osebnih dohodkov, nadomestil osebnih do­

hodkov in drugih osebnih prejemkov, od katerih se plačuje prispevke iz 
OD po stopnji 2%;

—' vsi upokojenci po stopnji 1%;
- vsi zavezanci davka iz gospodarskih, negospodarskih in poklicnih dejav­

nosti po stopnji 2% od neto zneska zavarovalne osnove in ostanka čistega 
dohodka, zmanjšanega za odmerjeni davek iz dejavnosti;

— vsi zavezanci, ki plačujejo davek iz dejavnosti v pavšalnem znesku, po 
stopnji 5% od odmerjenega davka; <

— vsi zavezanci za davek od kmetijske dejavnosti v višini 5%.

9. člen

Plačevanja samoprispevka so oproščeni krajani od prejemkov iz: socialno­
varstvenih pomoči, priznavalnin, invalidnin in drugih prejemkov po predpisih 
o vojaških invalidih in civilnih invalidov vojne, od denarnega nadomestila za 
telesno okvaro, dodatka za pomoč ip postrežbo, pokojnine, ki ne presega zne­
ska najnižje pokojnine za polno pokojninsko dobo, varstvene pokojnine, priz­
nane po zakonu o starostnem zavarovanju kmetov, štipendij učencev in študen­
tov ter od nagrad, ki jih prejemajo študenti in učenci na proizvodnem delu 
oziroma na delovni praksi.

Samoprispevka iz osebnega dohodka ne plačujejo tudi delavci in občani, 
katerih OD ne presegajo zneska OD, ki zagotavlja materialno in socialno var­
nost delavca, določenega z. zakonom.

10. člen

Samoprispevek od osebnih dohodkov, nadomestil OD in drugih osebnih 
prejemkov in pokojnin obračunava in nakazuje na ravni KS izplačevalec na­
vedenih dohodkov.

Samoprispevek od čistih dohodkov zavezancev obračuna in izterja uprava 
za družbene prihodke občine Trebnje.

t
11. člen

Sredstva samoprispevka se zbirajo na posebnem žiro računu KS Čatež, št, 
52120-842-056-0822457 pri SDK/ekspozitura Trebnje.

Za zbiranje samoprispevka in namensko uporabo zbranih sredstev ter za iz­
vajanje del po navedenem programu sta odgovorna skupščina KS in svet KS 
Čatež.

12. člen

Samoprispevek se odmerja, plačuje in izterja po predpisih, ki veljajo za od­
mero, pobiranje in izterjavo davkov in prispevkov občanov.

13. člen

Skupščina krajevne skupnosti Čatež mora ob vsakoletnem zaključnem 
računu javno objaviti podatke o višini s samoprispevkom zbranih in porablje­
nih sredstev.

14. člen

Skupščina KS Čatež bo sprejela sklep o uvedbi samoprispevka, če se bo 
večina vseh glasovalcev izjavila za uvedbo samoprispevka.

15.. člen

Izid referenduma in sklep o uvedbi referenduma bosta objavljena v Sku­
pščinskem Dolenjskem listu.

16. člen ,

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.
Številka: 400/89-01 
Datum: 4. 2. 1989

Predsednik 
skupščine krajevne skupnosti 

, Čatež'
MIJA BENEDIČIČ

Medobčinske objave
18.

Na podlagi 5. člena odloka o cenah z 'geodetske storitve (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 12/86) sta izvršni svet skupščine občine Metlika (na seji dne 2.2. 
1989) in izvršni svet skupščine občine Črnomelj (na seji dne 2.2.1989) sprejela 
naslednji

SKLEP
O CENAH ZA GEODETSKE STORITVE

1.

S tem sklepom se spremenijo cene geodetskih storitev iz 2. člena odloka o 
cenah geodetskih storitev.

2.

Cene iz 1. točke tega sklepa znašajo:
I. PARCELACIJA: ...................................................... ..din
Odtujitve, spremembe pos. meje:
—, na dva dela, površina nove pare. znaša do 2.5 a............................85.625

na dva dela, površina nove pare. znaša od 2.5 do 10 a.................. 128.440
na dva dela-, površina nove pare. nad 10 do 30' a............... 171.250
na dva dela, za vsakih dodatnih začetih 3 a nove parcele............ 128.440

.za vsako dodatno novo pare. na dve........................................ .. 86.625

Razlastitve za prostorske izvedbene akte:
za vsako novo nastalo parcelo............................................. ............171.250
za vsakih začetih 100 m oboda, ki poteka po obstoječi meji .... 85.625

Razlastitev za dolžinske objekte:
za vsakih 100 m dolžine ter do širine 10 m..................................... 171.250
za vsakih 100 m dolžine ter nad 10 m širine......................  256.875

— za vsako novo nastalo parcelo................................... ...................... 85.625

Gradbene parcele:
prenos ene gradbene parcele iz prostorskega izvedbenega načrta
v naravo..................................      85.625

parcelacija ene gradbene parcele...................................................  128.440

II. MEJNI UGOTOVITVENI POSTOPEK:
ugotovitev in izmeritev meje med dvema mejnima točkama . . . 128.440

— za vsako nadaljnjo mejno točko.......................................................85.625

III. PRENOS POSESTNE MEJE IZ KATASTRSKEGA OPERATA:
za prenos prve mejne točke na podlagi merskih podatkov .... 171.250
za prenos vsake nadaljnje mejne točke.............................................42,812
za prenos mejnih točk na podlagi katastrskega načrta, 
ki zahteva preizkus zanesljivosti, se normativa poveča za 
50% (33. čl. zakona o zemlj. katastru)



(Št. 2, leto XXVI, 15. 2. 1989) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 13

IV. IZDELAVA GEODETSKIH PODLAG ZA PROSTORSKE IZVED­
BENE AKTE:
— načrti do površine 10 a...................................................................256.875
— načrti s površino nad 10 a do 30 a ............................................... 428.125
— za vsakih začetih nadaljnjih 10 a.......... .......................................... 128.440

V. IZDELAVA GEODETSKIH NAČRTOV NOVEGA STANJA:
— za objekte individualne gradnje......................................................... 85.625
— za ostale objekte s površino do 10 a...............................................  128.440
— za vsakih nadaljnjih začetih 10 a.......................................... .. 171.250

1. za kategorijo A
2. za kategorijo B
3. za kategorijo C
4. za kategorijo D
5. za kategorijo E
6. za kategorijo T 

(kmet. traktor)

30.000 din
50.000 din
70.000 din 

150.000 din
80.000 din
30.000 din

Višina stroškov za izpit iz vožnje motornega vozila B kategorije se v prime­
rih, ko kandidat opravlja izpit tretjič in četrtič, po opravljenem posameznem 
teoretičnem delu zviša 100 odstotkov.

VI. ZAKOLIČENJE STAVB IN OBJEKTOV:
— prizidki, manjši nestanovanjski objekti.......................................... 51.125
— individualne bivalne stavbe..................................... .. 103.750
— ostale stavbe do 200 m2 tlorisne površine.....................................  190.875
—1 za vsakih nadaljnjih začetih 100 m2 tlorisne površine.................. 138.250
— dolžinski komunalni objekti y<....... dejansko porabljeni čas

URNE CENE:
Za geodetske storitve, ki se obračunavajo po dejansko porabljenem času, se 

uporabijo naslednje urne cene:

A — terensko geodetsko delo......................................................... 34.625 din
B — pisarniško geodetsko delo.........................................................  33.000 din
C — risarsko geodetsko delo............................................................ 23.500 din
D — figurantsko delo........................................................................ 18.000 din
E — izvedeniško delo..............................č....................................... 39.500 din

3.

Z dnem uveljavitve tegav sklepa preneha veljati sklep izvršnih svetov sku­
pščin občine Metlika in Črnomelj o cenah geodetskih storitev (SDL, št. 
14/88).

4.

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 38-7/83 
Datum: 10. 2. 1988

Predsedriik izvršnega sveta 
SOB Črnomelj: 

JOŽE MRZLJAK, dipl. oec., I. r.

Predsednik izvršnega sveta 
SOB Metlika: 

NIKOLA LAD1KA, dipl. oec., l.r.

IV.

Ta odredba začne veljati z dnem objave v Skupščinskem Dolenjskem listu. Z 
dnem pričetka veljavnosti te odredbe preneha Veljati odredba št. 38-04/82 z 
dne 6. 9. 1988 (Skupščinski Dolenjski list, št. 13/88).

Številka: 38-04/82 
Datum: 9. 2. 1989

Predsednik 
izvršnega sveta 

skupščine občine Novo mesto: 
IVO LONGAR, 1. r.

20.

Na podlagi 29. in 30. člena zakona o zdravstvenem varstvu živali (Uradni list 
SRS, šj. 37/85), 207. člena statuta občine Črnomelj (SDL, št. 9/79, 16/80, 
1 /82 in 3/85) 282. člena statuta občine Metlika, 258. člena statuta občine No­
vo mesto (SDL št. 5/79 in 14/82) ter 209. člena statuta občineTrebnje (SDL 
št. 9/79116/80,1 /82 in 3/86) je izvršni svet skupščine občine Črnomelj dne 2. 
2. 1989, izvršni svet skupščine občine Metlika dne 2. 2. 1989, izvršni svet sku­
pščine občine Novo mesto dne 31.1. 1989 ter izvršni svet skupščine občine 
Trebnje dne 9. 2. 1989 sprejel

ODREDBO
o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede in za dovoljenja za pro­

dajo mleka v letu 1989

1. člen

S to odredbo se določa višina pristojbin za veterinarsko-sanitarne preglede, 
višina pristojbin za izdajo dovoljenja za promet z mlekom, način in višina zbi­
ranja sredstev za delno pokrivanje stroškov, ki nastanejo pri neškodljivem ods­
tranjevanju trupel in ostankov živalskega izvora, in višina pristojbin za opravl­
janje diagnostike kužnih bolezni izven rednega delovnega časa-iz 29., 30., 48.,
50., 57., 59. in 60. člena zakona o zdravstvenem varstvu živali (Uradni list SRS, 
št. 37/85).

19.

Na podlagi 3. odstavka 108. člena zakona o varnosti cestnega prometa 
(Uradni list SRS, št. 5/82) je izvršni svet skupščine obline Novo mesto, po 
predhodnem mnenju izvršnih svetov skupščin občin Črnomelj, Metlika in 
Trebnje, na 112. seji dne 9. 2. 1989 sprejel naslednjo

ODREDBO
o višini stroškov vozniškega izpita, preizkusa znanja predpisov o varnosti 
cestnega prometa in preverjanja vozniškega znanja v občinah Novo mesto, 

Črnomelj, Metlika in Trebnje

L

Odredba določa višino stroškov vozniškega izpita, preizkusa znanja predpi- 
sov o varnosti cestnega prometa in preverjanja vozniškega znanja, ki sojo do- 
Ižni plačati kandidati za voznika pri prijavi za izpit za voznika v občinah Novo 
mesto, Črnomelj, Metlika in Trebnje.

11
Višina stroškov za izpit iz predpisov o varnosti cestnega prometa za vožnjo 

motornih vozil vseh kategorij in kmetijskih traktorjev znaša 30.000 din.
Višina stroškov preizkusa znanja predpisov o varnosti cestnega prometa za 

voznike delovnih strojev, motokultivatorjev in koles z motorjem znaša 30.000 
din.

Stroške prvega preizkusa Iz prejšnjega odstavka za kolesa z. motorjem ne 
plačajo učenci osnovnih šol v primeru, ko preizkuse opravljajo v organizirani 
skupini po najmanj 25 kandidatov, pod pogojem, da so predhodno obiskovali 
tečaj za opravljanje preizkusa.

III.

Višina stroškov za izpit iz. vožnje motornega vozila oziroma kmetijskega trak­
torja znaša:

2. člen

Za obvezne veterinarsko-sanitarne preglede pošiljk živali živalskih proizvo­
dov, živalskih surovin in živalskih odpadkov ob nakladanju, razkladanju in 
prekladanju, ki se opravljajo ali gonijo prek državne meje ali z območja občine, 
se plača naslednja pristojbina:

za vagonske ali kamionske pošiljke do 10 ton:
v din

— za izvoz 56.000
- za notranji promet 48.300

za vsako nadaljnjo tono v izvozu 5.600
— v notranjem prometu 4.830

za kosovne pošiljke:
kopitarjev, odraslih govedi in jelenjadi od glave 6.000
telet, prašičev, srednje divjadi in drobnice od glave 4.060

— odojkov, psov — od glave 2.130
— za vsako čebeljo družino 820
— za vsak kos perutnine

» \ ' 88

za meso kopitarjev in parklarjev:
za vsak kg mesa drobovine ali mesnega izd. 24

— od jajc po kosu 14
od svežih ali zmrznjenih rib za kg 14

— za vsak kg sirov 14
Preglede iz točk a., b. in c. tega člena je potrebno prijaviti veterinarski inšpek­

ciji oz. pooblaščeni veterinarski organizaciji najmanj 12 ur pred nakladanjem, 
prekladanjem in razkladanjem.

Če prijavljena pošiljka ni pravočasno pripravljena na pregled, pristojni or­
gan, ki opravlja veterinarsko-sanitarne preglede pa pride ob določenem času na 
mesto nakladanja, prekladanja oz. razkladanja, mora tisti, kije pregled naročil, 
plačati zamudnino v višini 48.300 din za vsako začeto uro čakanja.

Lastnik, pošiljatelj ali prejemnik lahko zahteva povrnitev škode, ki nastane, 
če delavec veterinarske inšpekcije ali pooblaščene veterinarske organizacije po­
tem, ko je dobil pravočasno obvestilo, brez opravičila ni opravil pregleda v do­
govorjenem roku.

Za preglede izven rednega delovnega časa se pristojbine povečajo za 50%. 
Materialni stroški, to so stroški prevoza in dnevnic, niso všteti za pristojbine in 
se posebej obračunavajo.



stran 14 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 2, leto XXVI, 15. 2.T989)

3. člen

Za veterinarsko-sanitarne preglede jajc zasebnega in družbenega sektorja, ki 
se prodajajo strankam v gospodinjstvih ali na tržnici, se plača 17 din po kosu.

4. člen

Za veterinarsko-sanitarne preglede mesa živali, zaklanih za gostinsko pora­
bo, in pregled divjadi za javno potrošnjo se plača pristojbina:

v din
a. za kos:

— za teleta 21.250
— za prašiče in medvede s trihinoskopskim pregledom 30.910
— za srednjo, veliko divjad . 21.250
— za odojke in jagnjeta v gostiščih 11.590

b. po režijski uri: • , .
— za meso v šili zaklanih živali z odvzemom vzorca za bakteriološki pre­

gled brez stroškov b. p. 48.300
— za perutnino 48.300

5. člen

Za izdajo dovoljenja za promet z mlekom in mlečnimi izdelki za javno po­
trošnjo oz. podaljšanje veljavnosti dovoljenja plača proizvajalec oz. prodajalec 
pristojbine za vsako kravo molznico 13.000 din. V tej vsoti je zajet tudi del 
pristojbine za neškodljivo odstranjevanje živalskih trupel v višini 3.300 din. 
Pristojbino obračunava in pobira organizator odkupa mleka ob plačilu mleka. 
Za veterinarsko-sanitarne preglede v zbiralnici mleka se plača pristojbina me­
sečno po pogodbi med pooblaščeno veterinarsko organizacijo in organizacijo, 
za katero se pregledi opravijo. Proizvajalec, ki ne oddaja mleka v zbiralnico ali 
mlekarno, pač pa ga daje na drug način v javno potrošnjo, plača poleg te pris­
tojbine še stroške odvzema vzorca mleka ter stroške pregleda molznic na tuber­
kulozo in brucelozo.

6. člen

Za veterinarsko-sanitarni pregled mesa.klavnih živali v klavnici se plača 
pristojbina 48.300 din za vsako uro nadzora pooblaščenega veterinarja.

V tq vsoti niso zajeti stroški zakonsko obveznih kontrolnih pregledov vzor­
cev, kakor tudi ne materialni stroški prevozov. Sestavni del veterinarsko- 
sanitarnega pregleda je tudi pregled pri razkladanju živali, surovin in odpreme 
živil ter odpadkov konfiskatov. Zaradi tega se v klavnih obratih ne plača pris­
tojbina iz 2, člena te odredbe.

7. člen

Za stalen nadzor pri dogonih živine na sejmih se plača pristojbina 48.300 din 
na uro, ki jo zaračuna pri nadzoru pristojni veterinar. Če se pri nadzoru zaraču­
najo pristojbine za preglede kosovnih ali kamionskih pošiljk, se zaračuna urna 
postavka za znesek, ki je zmanjšan za pobrano pristojbino.

8. člen

Pristojbina za veterinarsko-sanitarne preglede se lahko plačuje tudi v letnem 
pavšalu, ki ga na podlagi pogodbe sporazumno določita in medsebojno 
obračunata pooblaščena veterinarska organizacija in organizacija, za katero se 
pregledi opravijo. Letni pavšali se mesečno akontirajo v višini 1/12.

9. člen

Del stroškov neškodljivega odstranjevanja živalskih trupel in odpadkov 
živalskega izvora plačujejo organizacije združenega dela in druge organizacije 
ter posamezniki, ki se ukvarjajo z varstvom in gojitvijo živali. Pristojbina za 
vsako žival znaša:

v din
— za goveda in konje 3.300
— za žrebeta in teleta 1.700
— za prašiče nad 50 kg 1.300
— za prašiče do 50 kg" 700
— za odstreljeno in prodano parkljasto

divjad ' 5.000
— za pse . 5.000

Pri spremembah kategorije živali znaša tarifa:
— za goveda in konje 1 -300
— za prašiče 1 000

10. člen

Del stroškov za zagotavljanje nepretrgane veterinarske diagnostike izven 
rednega delovnega časa plačujejo organizacije združenega dela in druge orga­
nizacije ter posamezniki pristojbino v višini 2.000 din, kije vračunana v režij­
sko uro po tej odredbi.

Sredstva, zbrana za ta namen, se.zbirajo na računu pooblaščene veterinarske 
organizacije, ki mora voditi evidenco namenske porabe teh sredstev in o tem 
obveščati izvršne svete občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto in Trebnje naj­
manj dvakrat letno.

11. člen

Lastniki živali poravnavajo svoje obveznosti iz 8. člena te odredbe:
— pri izdaji zdravstvenega spričevala za živali, •

— pri prvem vsakoletnem cepljenju psov proti steklini oz. ob registraciji,
— lovske družine pri prodaji divjadi,
— pri izdaji dovoljenja za promet z mlekom.

Pristojbine obračunavajo:
1. občinski ali od njega pooblaščen organ za izdajo zdravstvenih spričeval za 

goveda^ konje in žrebeta;
2. zavod oz. organizacija, ki je na območju občine pooblaščena za izvajanje 

obveznega cepljenja psov proti steklini in za registracijo psov;
3. lovske družine na območju občin za uplenjeno in prodano divjad;
4. organizator odkupa mleka.

12. člen

Sredstva po tej odredbi se zbirajo v proračunih občin, na računih za zdravst­
veno varstvo živali, in sicer:

— v občini Črnomelj — št. 52110-840-005-31892 
—. v občini Metlika — št. 52130-849-033-609
— v občini Novo mesto št. 52100-630-240019
— v občini Trebnje št. 52120-630-240024
in se v okviru sprejetih finančnih planov nakazujejo na pooblaščeni zavod oz. 
organizacijo, ki opravlja veterinarsko-higiensko službo na območju občin Čr­
nomelj, Metlika, Novo mesto in Trebnje. Pri nakazilu pristojbin na žiro račune 
iz 9. člena se pri namenu označi »za službo VHS«.

Pooblaščeni zavod oz. organizacija, ki opravlja veterinarsko-higiensko služ­
bo, je dolžna vsdko leto ob zaključnem računu pripraviti poročilo o realizaciji 
svojega programa dela, predvsem o tistem delu, ki se financira s sredstvi, zbra­
nimi po tej odredbi, in ga predložiti v obravnavo izvršnim svetom skupščin 
občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto in Trebnje.

Do 30. novembra morajo predložiti izvršnim svetom skupščin občin Črno­
melj, Metlika, Novo mesto in Trebnje tudi svoj program dela in finančni načrt 
službe za naslednje leto.

13. člen

Višina pristojbin se med letom valorizira skladno z'rastjo vrednosti režijske 
ure diplomiranega veterinarja.

14. člen

Z dnem uveljavitve te odredbe prenehajo veljati odredbe o pristojbinah, ob­
javljene v Skupščinskem Dolenjskem listu št. 17/88 in 16/88.

15. člen

Ta odredba začne veljati 8.-dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

16. člen

Izvršni svet skupščin občin Črnomelj, Metlika in Trebnje pooblaščajo izvrš­
ni svet skupščine občine Novo mesto, da v Skupščinskem Dolenjskem listu ob­
javi to odredbo.

Številka: 38-02/87-2 
Datum: 9. 2. 1989

Predsednik IS SOB Novo mesto: 
IVO LONGAR, l.r.

Predsednik IS SOB Črnomelj: 
JOŽE MRZLJAK, l.r.

Predsednik IS SOB Metlika: 
NIKOLA LADIKA, l.r.

Predsednik IS SOB Trebnje: 
MAKS KURENT, l.r.

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

2 a občine 
ČRNOMELJ, 

METLIKA, NOVO 
MESTO. RIBNICA 

IN TREBNJE

Uradno glasilo skupščin občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto, Rib­
nica in Trebnje.

Izdaja DIC, tozd Dolenjski list. Novo mesto.
Glavni urednik Drago Rustja, odgovorni urednik Marjan Legan.
Izhaja po potrebi. Za družbenopolitične skupnosti in organizacije, 

delovne organizacije, društva in druge pravne osebe je naročnina za 
SDL všteta v naročnino za Dolenjski list, za preostale je letna naročnina 
15.000 din, izvod v prosti prodaji stane 800 din.

Tekoči račun pri podružnici SDK Novo mesto 52100-603-30624. 
Naslov: Dolenjski list, 68001 Novo mesto, Germova 3, p. p. 130, telefon 
(068) 23-606 in 24-200. Na podlagi mnenja republiškega komiteja za 
informiranje IS SRS (št. 421-1/72 od 15. 11. 1984) se za Skupščinski 
Dolenjski list ne plačuje temeljni davek od prometa proizvodov.

Časopisni stavek, prelom in filmi: DIC, tozd Grafika, Novo mesto. 
Tisk: Tiskarna Novo mesto.


